Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 

reconhecer o saldo devedor do Plano de Amortização para o valor correspondente 

ao déficit atuarial da Avaliação Atuarial 2021, que totaliza R$ 81.437.540,39 

(oitenta e um milhões quatrocentos e trinta e sete mil quinhentos e quarenta reais 

e trinta e nove centavos), posicionado em 31/12/2020. 

§ 1º Os valores das prestações a serem cobradas do Município de 

Santo Amaro da Imperatriz (SC), por meio de aportes mensais, bem como a 

evolução anual do Plano de Amortização está contida no Anexo Único desta Lei.